
1 

 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

    

 Αριθμός  Απόφασης  321/2021 
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  22/07-09-2021 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Ήλιδας. 
 

   ΘΕΜΑ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης υπηρεσίας βάσει της υπ.αριθ. 18249/26-8-

2021 Απόφασης με τίτλο «Αποκατάσταση συστήματος τηλεχειρισμού Οικισμού 
Ακροποταμιάς Κοινότητας Ροδιάς». 

 
     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 07-09-2021, ημέρα Τρίτη  και ώρα 13:00, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 18970/22/03.09.2021 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα  στα μέλη της, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των  

ΔΙΔΑΔ/Φ37Α.1/27/οικ.9413/06.05.2020 (Β’ 1704) καθώς και την υπ’ αρίθμ. 1822/16-3-2020 
(ΑΔΑ: ΨΕΚ946ΜΤΛΠ-004) εγκύκλιο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και την 
υπ.αριθ. ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ.52666/27.08.2021 (Β’ 3958) σε συνδυασμό με την ΚΥΑ 

Δ1α/ΓΠ.οικ.53662/2.9.2021 (Β’ 4048). 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (6) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης.  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .     
15ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

 

      Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, 
έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής το με αρίθμ. πρωτ. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  1.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου    

Αλεξάνδρα-μέλος         

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος/ 

Αντιδήμαρχος 

2 Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος 

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3.Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

4. Πατρινός Αντώνιος  

5. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

6. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος  

ΑΔΑ: 6Κ4ΗΩΡΘ-ΛΔΥ



2 

 

18364/27-08-2021 έγγραφο της Δ/νσης Υδάτινων Πόρων και Αποκαταστάσεων 
του Δήμου, με το οποίο μας αποστέλλεται θέμα: Έγκριση απευθείας ανάθεσης 

υπηρεσίας με τίτλο: «Αποκατάσταση συστήματος τηλεχειρισμού Οικισμού 
Ακροποταμιάς Κοινότητας Ροδιάς». 

 Σας υποβάλλουμε συνημμένα τα παρακάτω έγγραφα: 

 Τεχνική Έκθεση 

 Αίτημα Δαπάνης και 
 Απόφαση Δημάρχου για Απευθείας Ανάθεση 

 
Επίσης τέθηκε υπόψη της επιτροπής, η αρ. πρωτ. 18249/26-08-2021 Απόφαση 
Δημάρχου, (ΑΔΑ:ΨΝ7ΥΩΡΘ-ΧΘΝ) για την ανάθεση της υπηρεσίας λόγω έκτακτου 

γεγονότος και στην οποία αναγράφονται τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης 

και της αποκεντρωμένης διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» & ιδιαίτερα τα 
άρθρα 58 & 72. 
Το Ν. 3463/2006, περί «Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 

114/08.06.2006 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) » και ιδιαίτερα των άρθρων 86, 209, 158. 
Τον Ν.4412/2016 άρθρο 118 

Το Ν.3731/2008 και ιδιαίτερα το άρθρο 20. 
Την 113/2020 Απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

Την 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
Την ανάγκη του Δήμου για την εκτέλεση της υπηρεσίας, λόγω εκτάκτου 
γεγονότος. 

Τα σχετικά έγγραφα και αποφάσεις: 
1. Κ.Α. Προϋπολογισμού : 25.6262.05 με τίτλο «Εργασίες αντιμετώπισης 

εκτάκτων αναγκών( μοτέρ ,αντλίες κ.λ.π) 
2. Πρωτογενές Αίτημα: 26/08/2021 Υπηρεσία: Διεύθυνση Υδάτινων Πόρων και 
Αποκαταστάσεων 

3. Καταχώρηση ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ): 21REQ009115004 
4. Τεχνική Έκθεση της Υπηρεσίας : Ποσού: #4.216,00# € με ΦΠΑ 

Απόφαση Δημάρχου για έγκριση Μελέτης-ΤΤΠ & Πρόσκληση για κατάθεση 
προσφοράς : 26/08/2021 

            ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την Ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Αποκατάσταση συστήματος τηλεχειρισμού 
Οικισμού Ακροποταμιάς Κοινότητας Ροδιάς» συνολικής προϋπολογιζόμενης 

δαπάνης #4.216,00# € με ΦΠΑ, σε βάρος του ΚΑ.: 25.6262.05 με τίτλο 
«Εργασίες αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών( μοτέρ ,αντλίες κ.λ.π) με τη 

διαδικασία της απευθείας ανάθεσης λόγω του έκτακτου γεγονότος στον: 
Επωνυμία: Παναγούλης Ιωάννης, ΑΦΜ: 049314270, ΔΟΥ: Αμαλιάδας, Οδός: 
Βουλιαγμένη, Τηλέφωνο: 6973405089 

5. Συνολικό Ποσό : #4.216,00# € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) 

6. Χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται άμεσα 

7. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος 

πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού 

τιμολογίου. 

 
Αναλυτικά 

ΑΔΑ: 6Κ4ΗΩΡΘ-ΛΔΥ



3 

 

Στις  26/08/2021 η Υπηρεσία μετά από ειδοποίηση για έλλειψη νερού στον 
Οικισμό Ακροποταμιά Κοινότητας Ροδιάς πραγματοποίησε έλεγχο και 

διαπιστώθηκε ότι δεν λειτουργούσε η ηλεκτρική εγκατάσταση στην γεώτρηση και 
το σύστημα τηλεχειρισμού. Η βλάβη εντοπίστηκε στον ηλεκτρικό πίνακα και το 

σύστημα ασύρματης μετάδοσης σήματος (ραντάρ) που είχαν καεί. Οι πολύ 
υψηλές θερμοκρασίες, που παρατηρήθηκαν το προηγούμενο διάστημα, σε 
συνδυασμό με την υπερφόρτωση και τις αστάθειες του δικτύου ηλεκτροδότησης 

φαίνεται ότι δημιούργησαν το πρόβλημα. 
Για την αποκατάσταση της λειτουργίας και την παροχή νερού στον οικισμό 

απαιτούνται τα παρακάτω: 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Για την αντικατάσταση του ηλεκτρικού πίνακα: 

1. Ηλεκτρικός πίνακας ΥΔ 25 HP, επίτοιχος  μεταλλικός από λαμαρίνα DKP 1,25 mm, 

ηλεκτροστατικής βαφής πούδρα RAL 7035, διαστάσεων 50 x 65 cm, πλήρης 

μονταρισμένος με υλικά ΑΒΒ. 

ΑΞΙΑ     1.200,00 € 

ΦΠΑ 24%                       288,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ                 1.488,00 € 

Για την αντικατάσταση ασύρματης ενεργοποίησης αντλίας νερού με φωτοβολταϊκό: 

1. Ραντάρ ασύρματης ενεργοποίησης αντλίας νερού power electronic (εμβέλειας 

τουλάχιστον 4 km) 

2. Πάνελ φωτοβολταϊκό 12 V Idedsolar 

3. Δύο κεραίες TURBO-X 

4. Δύο πλακέτες ON/OFF LED RINGEL 

5. Ένας μετατροπέας PNOCOS 

6. Μπαταρία 12V SUNCLIGHT 

ΑΞΙΑ      2.200,00 € 

ΦΠΑ 24%                        528,00 €  
ΣΥΝΟΛΟ                  2.728,00 € 

                              
                                                                     Συνολικό κόστος :    ΑΞΙΑ     3.400,00 € 

 

                  ΦΠΑ 24%   816,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ         4.216,00 €»   
   
  Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 
ψηφίσουν.  

   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 
του Ν. 4735/20, τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, την εισήγηση της υπηρεσίας, 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

1.  Εγκρίνει τη με αριθμό πρωτοκόλλου 18249/26-08-2021 Απόφαση Δημάρχου, 
(ΑΔΑ:ΨΝ7ΥΩΡΘ-ΧΘΝ), για την ανάθεση της υπηρεσίας: «Αποκατάσταση 

συστήματος τηλεχειρισμού Οικισμού Ακροποταμιάς Κοινότητας Ροδιάς» 
συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης #4.216,00 # € με ΦΠΑ, σε βάρος του 
ΚΑ.: 25.6262.05 με τίτλο «Εργασίες αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών (μοτέρ, 

ΑΔΑ: 6Κ4ΗΩΡΘ-ΛΔΥ



4 

 

αντλίες κ.λ.π) με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης λόγω του έκτακτου 
γεγονότος στον:  

  Επωνυμία: Παναγούλης Ιωάννης, Α.Φ.Μ.: 049314270, Δ.Ο.Υ.: Αμαλιάδας,      
  Οδός: Βουλιαγμένη, Τηλέφωνο: 6973405089. 

 
2. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος 
πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού 

τιμολογίου. 
 

 
 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 321/2021 
. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6Κ4ΗΩΡΘ-ΛΔΥ


		2021-09-14T14:27:21+0300
	Athens




